ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /BC-UBND
	   Đăk Pék, ngày       tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Nhu cầu đăng ký hoá chất phòng chống dịch bệnh thuỷ sản
và công chức, viên chức tập huấn kiểm soát giết mổ,
kiểm tra vệ sinh thú y trên địa bàn xã Đăk Pék

Thực hiện Công văn số 186/CNTY-TY ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Quảng Ngãi về việc đăng ký hoá chất phòng chống dịch bệnh thuỷ sản và công chức, viên chức tập huấn kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú ý; Uỷ ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo cụ thể như sau:
1. Công tác phòng chống dịch bệnh thuỷ sản
1.1. Các hộ nuôi trồng thuỷ sản trên địa bàn: Qua rà soát trên địa bàn xã có Ao nuôi hồ nhỏ: 21 hộ/4,6 ha; Ao nuôi mặt nước lớn: 0,4 ha.
1.2. Đăng ký nhu cầu hoá chất thuỷ sản để thực hiện việc khử trùng tiêu độc môi trường nuôi trồng thuỷ sản trong năm 2025 tại địa phương:
	STT
	Địa phương
	Hình thức nuôi trồng thuỷ sản (ha)
	Hoá chất (kg)
	Ghi chú

	Ao hồ nhỏ
	Mặt nước lớn

	01
	Xã Đăk Pék
	4,6
	0,4
	100

2. Công tác kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y:

- Số lượng viên chức đang thực hiện nhiệm vụ kiểm soát, giết mổ động vật tại các cơ sở giết mổ động vật tại địa phương: 01 người.

- Đăng ký công chức, viên chức tham gia lớp tập huấn về công tác kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y.
	STT
	Họ và tên
	Chuyên môn
	Đơn vị công tác
	Số ĐT

	01
	Thái Thị Thuỷ Tiên
	Bác sỹ Thú y
	Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp xã
	0333143875

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo để Chi cục Chăn nuôi Thú y tỉnh biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Quảng Ngãi;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đỗ Đăng Dự